

STANOWISKO
Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców
w Pile
z dnia 9 grudnia 2023 roku

w sprawie znaczenia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku dla rodzinnych ogrodów działkowych, działkowców i Polskiego Związku Działkowców po dziesięciu latach jej funkcjonowania .

W dniu 13 grudnia 2023 roku minie 10 lat od uchwalenia przez Sejm RP ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w 2013 roku. Ustawa została podpisana w dniu 18 grudnia 2013 roku przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i weszła w życie w dniu 19 stycznia 2014 roku.

Uchwalona ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych to największe osiągnięciem dla ogrodnictwa działkowego w Polsce. Ustawa powstała w wyniku opracowania przez Związek projektu obywatelskiego, który został złożony w Sejmie RP przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej pod którym podpisało się blisko milion działkowców. W naszym okręgu projekt obywatelski uzyskał ogromne poparcie działkowców, Okręgowego Zarządu PZD, samorządów ROD, Komisji Rewizyjnych PZD. Projekt obywatelski uzyskał również ogromne poparcie od Samorządów Gmin i Powiatów, organizacji społecznych , związków zawodowych sympatyków ogrodnictwa działkowego oraz Parlamentarzystów.

Uchwalona ustawa jest nowoczesnym aktem prawnym potwierdzającym samodzielność, samorządność i niezależność Polskiego Związku Działkowców . Jest to ustawa, która zapewniła dalsze funkcjonowanie rodzinnych ogrodów działkowych , ich rozwój a działkowcom prawo do działki oraz do własności nasadzeń i naniesień.

Po dziesięciu latach funkcjonowania ustawy stwierdzamy, że ustawa sprawdza się w funkcjonowaniu rodzinnych ogrodów działkowych zrzeszonych w Polskim Związku Działkowców. Dzięki jej zapisom uregulowaliśmy sytuację prawną wielu ogrodów oraz pozyskujemy co roku środki finansowe od samorządów wszystkich szczebli na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w rodzinnych ogrodach działkowych. Ta pomoc i współpraca z samorządami terytorialnymi przynosi obopólne wymierne korzyści poprzez poprawę wizerunku ogrodów oraz jest gwarancją stałego rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych.

Na przestrzeni tych dziesięciu lat funkcjonowania ustawy były próby wielokrotnego jej podważania jak również podważania funkcjonowania Polskiego Związku Działkowców.

Jednak działkowcy i samorzady Związku naszego okręgu zawsze włączyły się w obronę ustawy o ROD z 2013 roku. Wspieraliśmy Związek reprezentowany przez Krajową Radę PZD . Wykazaliśmy jedność w wsparciu podejmowanych działań w obronie ustawy o ROD przez Krajową Radę PZD.

Członkowie Okręgowej Rady, Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD, Prezesi Rodzinych Ogrodów Działkowych Okręgu PZD w Pile składają podziękowanie Krajowej Radzie Polskiego Związku Działkowców, Działkowcom , Samorządom ROD Okręgu PZD w Pile Okręgowej Radzie i Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Pile, Samorządowi Województwa Wielkopolskiego, Samorządom Gmin i Powiatów za obronę zapisów ustawy o ROD z 2013 roku bo ona gwarantuje dalsze istnienie i funkcjonowanie Rodzinych Ogrodów Działkowych.

Okręgowa Rada PZD w Pile

z

Okręgową Komisją Rewizyjną PZD

i

Prezesami Rodzinych Ogrodów Działkowych

Okręgu PZD w Pile

Urban Wojciech - ROD im. St. Skrzypka Czarnków
Frankowski Sebastian - ROD im. J. z Czarnkowską Czarnków
Michałek Czesław - ROD im. „Kolejarz” Czarnków
Roszka Bernarda - ROD „Majka” Pila
Siemoszko Grzegorz - ROD „KROKUS” Wysoka
Tadeusz Truty - ROD Sikorskiego w Pile
Dariusz Owcowski - ROD „BRATEK” w Kąkzu Rogoźno
Stanisław Serniowski - ROD im. „Kolejarz” w Kąkzu Rogoźno
Robert Węgrzyn - ROD ENERGETYK WIELEN Rogoźno
Mieczysław Zychalski - ROD im. Powstańców Wlkp. w (Chodzież) Rogoźno
Jan Duda - ROD „Drogowicz” w Chodzieży Rogoźno
Marian Ostrowski - ROD Kosińskiego Pila Rogoźno
Andrzej Lisowski - pawule OZ Rogoźno
Wojciech Demor - ROD JORDANA Chodzież Rogoźno
Edward Liaskowski - ROD JORDANA Chodzież Rogoźno
Greta Katarzyna - ROD Podlasie Pila Rogoźno
Krause Andrzej - ROD Kosciuszki Wieleń Rogoźno
Jolanta Hale - ROD Rogoźno Rogoźno
Stanisław Stanczyk - ROD „Relaks” Jastrowie Rogoźno
Zobarska Małgorzata - ROD „Jastrowie” Jastrowie Rogoźno
Kleis Ryszard P.K.R. Jastrowie Jastrowie Rogoźno

Barbara Monina - ROD KRĄPIENKO Rogoźno
Sobczak Tomasz Kusociński Rogoźno
Pawły ROD Ciepły Rogoźno
ROD Marciniak Rogoźno
Rogozno Jan dijeu Rogoźno
A Skomierski Rogoźno

ROD im. STOWACZNEGO w ROGÓWIE *Amicki m*
ROD im. WIELKOWO "Zrótów" *Pruch*
ROD im. PIAST Dąbrogienko *Pruch*
ROD im. "Polna" Zrótów *KoIm*

ROD im. Kosciuszki Kronki *Bkk*

ROD im. Borek Wrouki *Fft*

ROD ZAPARKIEM PIERA *Pruch*
ROD POLAM *Pruch*
ROD STASZICIA *Pruch*

ROD im. KOŚCIUSZKI Górzemca *Pruch*

ROD im. Spółdzielca w Trzcinie Sebastian Polnowski

ROD "Relaks" w Trzcinie Czuczman Pruszena *Pruch*

ROD "Kolejorz" w Chodzieży *Pruch*

ROD "BRATEK" Chodzież - *Pr*

ROD 11 pod Czuszczą Chodzież *Pr*

ROD "KROKUS" w MIROSEWICACH *Pruch*
ROD "Lasie" w Dobroszowie *Pruch*

R.O.D. H. Dąbrowski - Pila *Pruch*
ROD Zielony Zalesie Chodzież *Pruch*

ROD im. Zielony Zalesie Chodzież - *Pruch*

ROD "Gurda" w Pile *Pruch*

ROD im. "Pod Lipami" w Pile *Pruch*

ROD "Kolejorz" w Pile *Pruch*

Aleksander Macikowski ROD B. Chłobrego Wrouki *Pruch*

Eugeniusz Francusik ROD im. Wł. Bożewskiego Wrouki *Pruch*

ROD im. Szymona Wedaroko *Pruch*

ROD ZALESIE Dobroszowo Inna Knechtel *Pruch*

ROD Kolejorz Pila *Pruch*

ROD im. Powst. Wlkp w Chyż Adam Sontowski *Pruch*
ROD Pod Storemilkiem 11 im. Władysława Bartka *Pruch*

rod. niemiejstach w Bole przez Słomę i Pruch

Elżbieta Nowak

Elbieta Adam - sekretar OZPZO w Pile

Jan Nowak - przewodniczący Olszowskiej Komisji ds. Rybnictwa w Pile
Genowefa Chomętowska - prezes R.O.D. Gwda Ch. Pila
Stepania Felijan - R.O.D. Gwda w Pile Feljan